
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 августа 2022          № 132 

 

О внесении изменений в постановление администрации Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 

12.08.2021 №92 «Об утверждении Порядка создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым 

 

Рассмотрев Представление Прокуратуры Симферопольского района 

Республики Крым от 14.08.2021 № Прдр -426-22 «Об устранений нарушений 

природоохранного законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 

89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 

Администрация Новоселовского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым от 12.08.2021 №92 «Об 

утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к постановлению от 12.08.2021 №92 «Реестр мест 

(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым» изложить в новой редакции (прилагается). 



3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление путем размещения 

на информационном стенде, расположенном возле здания администрации 

Новоселовского сельского поселения по адресу: Симферопольский район, с. 

Новоселовка, ул. Комсомольская, 26 и на официальной странице муниципального 

образования Симферопольский район на портале Правительства Республики Крым 

simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Новоселовское 

сельское поселение». 

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Новоселовского сельского совета - 

глава администрации Новоселовского 

сельского поселения         Р.Г. Ипатов 



Приложение №2 к 

              постановлению администрации 

              Новоселовского сельского поселения 

              от 12 августа 2021 №92   

 

РЕЕСТР 

Мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 

п/

п 

Данные о нахождении мест 

(площадок) накопления 

ТКО  

Данные о технических характеристиках  

мест (площадок) накопления ТКО  

Данные о собственниках мест (площадок) накопления 

ТКО  

Данные об источниках 

образования ТКО 

(сведения об одном или 

нескольких объектах 

капитального 

строительства, территории 

(части территории) 

поселения, при 

осуществлении 

деятельности на которых у 

физических и 

юридических лиц 

образуются твердые 

коммунальные отходы, 

складируемые в 

соответствующих местах 

(на площадках) 

накопления твердых 

коммунальных отходов) 

 Адрес 

 
геогра

фическ

ие 

коорди

наты 

схема 

разме

щения 

мест 

(площа

док 

накопл

ения 

ТКО 

исполь

зуемое 

покрыт

ие 
 

площадь 

контейн

ерной 

площадк

и, кв.м 

количест

во 

контейн

еров 

/бункеро

в 

объем 

контейн

еров 

/бункеро

в, куб.м. 

для 

юридических 

лиц, органов 

государственной 

власти и 

местного 

самоуправления, 

- полное 

наименование и 

ОГРН записи в 

ЕГРЮЛ, 

фактический 

адрес 

для ИП - 

ФИО, 

ОГРН 

записи в 

ЕГРИП, 

адрес 

регистрац

ии по 

месту 

жительств

а; 

для физических лиц -

ФИО, серия, номер и 

дата выдачи паспорта 

или иного документа, 

удостоверяющего 

личность в соответствии 

с законодательством 

Российской Федерации, 

адрес регистрации по 

месту жительства, 

контактные данные 

            

            

 
 


